
תכניות ההתמחות הוקמו ב 2012 ביוזמת קרן אדמונד דה רוטשילד ומופעלות עד היום על ידי 
ארגון אלומה. החל משנת 2018 פועלת תכנית מרכזית במסגרת מיזם משותף עם המועצה 

להשכלה גבוהה בלמעלה מ-20 מוסדות לימוד אקדמיים. 

מטרת המיזם  לתת מענה לאתגר של צעירים בוגרי השכלה גבוהה במקצועות שאין בהם 
התנסות מובנת, למצוא תעסוקה ההולמת את התחום אותו למדו באמצעות שיבוצם עוד בזמן 

הלימודים האקדמיים בהתנסות מעשית המקנה להם נסיון עם היציאה מהאקדמיה.

להלן ממצאים מתוך מחקרים שבוצעו ע"י המכון הישראלי לדמוקרטיה 
)2020( ומש"ב )2014-2015( וסקרים שבוצעו ע"י אלומה )2020-2021(

התמורה מבוססת על חישוב מספר הבוגרים בכל תחום לימוד )בהתפלגות תחומי הלימוד הקיימת כיום וחלקם היחסי 
בתכנית( והכפלת השכר הממוצע לתחום לימוד זה בתוספת עליית השכר של בוגרי תכנית ההתמחויות בתחום

כי תכנית ההתמחויות מצליחה במידה רבה במטרתה לשפר את  ממצאי המחקר מלמדים 
כושר ההשתכרות והזדמנויות התעסוקה של בוגריה. בכל תחומי הלימוד שנבדקו נמצא כי 

לתכנית ההתמחויות השפעה חיובית ומובהקת על רמת הכנסתם של בוגריה.

 נמצא שיפור של מעל 30% בהשתלבות בתעסוקה הולמת השכלה של בוגרי 
אקדמיה שהשתתפו בתכנית לעומת בוגרי אקדמיה שלא השתתפו בתכנית

השתתפות בתכנית ההתמחות משפרת את ההכנסה השנתית ב-8.7%  
בשכר  מעלייה  )כתוצאה  התואר  שלאחר  השנים  בחמש  בממוצע, 

השעתי ובהיקף אחוזי המשרה(

השפעה מגדרית של תכנית ההתמחות על שכרן השנתי של הבוגרות

השפעת התכנית על מתמחות מחברות ייחודיות 

השפעת התכנית על סטודנטים עם מוגבלות 

 החברה החרדית - עלייה של 12.5%  בשכר של מתמחות 
 מהחברה החרדית )שנה מתום התכנית(  בהשוואה לבוגרות 

מהחברה החרדית שלא לקחו חלק בתכנית
12.5%

  מהמתמחות החרדיות נקלטו כעובדות מן המניין 
בתום ההתמחות 41.5%

 החברה הערבית - עלייה של 12.3%  בשכר של מתמחות 
 מהחברה הערבית )שנה מתום התכנית( בהשוואה לבוגרות  

מהחברה הערבית שלא לקחו חלק בתכנית
12.3%

תמורה כלכלית למשק

מעבר לתמורה הכלכלית לפרט, הרחבת תכנית ההתמחויות יכולה לתרום גם להקטנת חוסר 
ההלימה בין תחום הלימודים לתעסוקה בפועל )Mismatch( ועל ידי כך גם הפריון במשק.

הם התרומה הכספית השנתית למשק לפעילות התכנית 
בהינתן הרחבתה העתידית ל-5000 סטודנטים בשנה.

 מהמתמחים החלו לעבוד בארגון עם סיום ההתמחות. 
זוהי אינדיקציה לאיכות ולרלוונטיות ההשכלה שרכשו.

₪ 262.5

15%

תרומה והצלחה בקרב ארגונים חונכים

תועלות מרכזיות לארגונים חונכים משילוב מתמחה בארגון 

 הפעלת תכנית התמחויות מסייעת בהשגת הלימה בין תחום הלימוד
 לתעסוקה של הצעיר. זאת באמצעות יצירת ממשק שוטף בין האקדמיה 

לשוק העבודה וחיזוק הרלוונטיות של האקדמיה עבור הסטודנטים.

עלייה בשכר השנתי של בוגרי תכנית התמחות לפי תחומי לימוד 
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בכל אחד מתחומי הלימוד שנבדקו השפעתה של התכנית על השכר השנתי היא חיובית ומובהקת
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